БҰЙРЫҚ                                                             ПРИКАЗ

         19.02.2025 № 09-02-19/58

Алматы қаласы           город Алматы

Об утверждении состава

Ученого совета

НАО «КазНацЖенПУ»

В соответствии с подпунктами 5.3.6 и 5.3.7 «Положения об ученом совете» НАО

«Казахский национальный женский педагогический университет», утвержденный

приказом Председателя Правления – Ректора от 14 января 2025 года № 09-02-19/4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Ученого совета НАО «Казахский национальный женский

педагогический университет» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить Главным ученым секретарем Сабит Ботакөз.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: решение Ученого совета от 10.02.2025 г., протокол № 5-1.

Председатель Правления-Ректор                                             Г. Қанай

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ЖЕНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

«ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ

ҚЫЗДАР ПЕДАГОГИКАЛЫҚ

УНИВЕРСИТЕТІ»

КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ

NON-PROFIT JOINT-STOCK COMPANY

«KAZAKH NATIONAL WOMEN'S TEACHER

TRAINING UNIVERSITY»

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022,

ҚАНАЙ ГҮЛМИРА, Некоммерческое Акционерное общество "Казахский

национальный женский педагогический университет", BIN990240005438

Уникальный код:  5AB9BDD53EEB40F1

Короткая ссылка: https://short-sed.qyzpu.edu.kz/auO21z

Электрондық құжатты тексеру үшін: https://salemoffice.kz/verify мекен-жайына

өтіп, қажетті жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың көшірмесін

тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе QR код арқылы оқыңыз. Бұл

құжат, «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан Заңының 7-

бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз құжатпен тең дәрежелі болып табылады. /

Для проверки электронного документа перейдите по адресу:

https://salemoffice.kz/verify и заполните необходимые поля. Для проверки

копии электронного документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003

года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»

равнозначен документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО, подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Джумакулов З.Д. -

Проректор по научной

работе и международному

сотрудничеству - Совет

директоров

Согласовано 18.02.2025 14:23 ДЖУМАКУЛОВ З.Д.

Жуманкулова Е.Н. -

Проректор по

академическим вопросам -

Совет директоров

Согласовано 18.02.2025 17:20 ЖУМАНКУЛОВА Е.Н.

Жуманкулова Е.Н.(и.о

Рысбекова Ж.К.) -

Проректор по

стратегическому развитию

и социальной работе -

Совет директоров

Согласовано 18.02.2025 17:20 ЖУМАНКУЛОВА Е.Н.

Дусипов Е.Ш. - Проректор

по инфраструктурному

Согласовано 18.02.2025 16:57 ДУСИПОВ Е.Ш.

развитию - Совет

директоров

Картбаев Т.С. - Цифровой

офицер - Совет

директоров

Согласовано 18.02.2025 17:45 КАРТБАЕВ Т.С.

Маханов М.М. -

Руководитель отдела -

Юридический отдел

Согласовано 18.02.2025 18:22 МАХАНОВ М.М.

Аширбекова Ж.Б. -

Директор - Институт

социально-гуманитарных

наук и искусства

Согласовано 18.02.2025 17:41 АШИРБЕКОВА Ж.Б.

Салгараева Г.И. -

Директор - Институт

физики, математики и

цифровых технологии

Согласовано 18.02.2025 19:25 САЛГАРАЕВА Г.И.

Байташева Г.У. - Директор

- Институт естествознания

Согласовано 18.02.2025 18:18 БАЙТАШЕВА Г.У.

Оразаева Г.С. - Директор -

Институт педагогики и

психологии

Согласовано 19.02.2025 08:51 ОРАЗАЕВА Г.С.

Ашинова К.А. - Директор

- Институт филологии

Согласовано 18.02.2025 12:51 АШИНОВА К.А.

Қанай Г.Ә. - Председатель

правления ректор

Подписано 19.02.2025 16:05 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022,

ҚАНАЙ ГҮЛМИРА,

Некоммерческое

Акционерное общество

"Казахский национальный

женский педагогический

университет"

Приложение к приказу

НАО «КазНацЖенПУ»

Председателя Правления – Ректора

от «19» февраля 2025 года № 099-02-19/58

НАО «Казахский национальный женский педагогический университет»

 Состав Ученого совета

№ ФИО Должность

1.  Қанай Гүлмира Әмірханқызы Председатель Правления – Ректор,

Председатель

2.  Аршабеков Нургали Рахимгалиевич Советник Ректора

3.  Джумакулов Закир Даниярович  Член Правления – Проректор по научной

работе и международному сотрудничеству

4.  Жуманкулова Еркын Нурсагатовна Член Правления – Проректор по

академическим вопросам

5.  Рысбекова Жанар Касымбековна  Проректор по стратегическому развитию и

социальной работе

6.  Дусипов Еркин Шажиевич  Проректор по инфраструктурному

развитию

7.  Картбаев Тимур Саатдинович  Цифровой офицер

8.  Аширбекова Жамал Базылқызы Директор Института социально-

гуманитарных наук и искусств

9.  Салгараева Гульназ Ибрагимовна Директор Института физики, математики и

цифровых технологий

10.  Байташева Гаухар Умиралиевна Директор Института естественных наук

11.  Оразаева Гульжан Сериковна Директор Института педагогики и

психологии

12.  Ашинова Кунипа Ахатовна

Директор Института филологии

13.  Өтегенова Әсем Мұхтарқызы Директор библиотеки имени Сералы

Каниева

14.  Сабит Ботакөз Главный ученый секретарь

15.  Кенесбаев Серик Муктарович Профессор кафедры информатики, д.п.н.

16.  Татенов Адамбек Махсутович Профессор кафедры физики, д.ф-м.н.

17.  Кокажаева Амангул Базарбековна И.о. ассоциированного профессора

кафедры математики, к.б.н.

18.  Нуржанова Гульмира Исатаевна И.о. ассоциированного профессора

кафедры информационных технологий и

библиотечного дела, к.п.н.

19.  Әділбекова Ләззат Махаевна  Ассоциированный профессор кафедры

казахской литературы, к.фил.н.

20.  Сулейменова Жарқынбике Нобаевна  Профессор кафедры теории и методики

казахского языкознания, д.п.н.

21.  Киынова Жанар Кабдыляшимовна  Профессор кафедры русского языка и

литературы, д.фил.н.

22.  Токеева Асел Амантаевна Старший преподаватель кафедры методики

преподавания иностранных языков и

межкультурной коммуникации, PhD

23.  Сейтбекова Кәрима Жайсанбекқызы Старший преподаватель кафедры химии,

PhD

24.  Құдайбергенова Гульзира Нурсапаевна Старший преподаватель кафедры химии,

к.х.н.

25.  Жоя Кайрат Старший преподаватель кафедры

географии, PhD

26.  Маматаева Айгуль Тумаевна Ассоциированный профессор кафедры

биологии, к.б.н.

27.  Ахметова Жанат Куандыковна Старший преподаватель кафедры истории,

кандидат исторических наук

28.  Султанова Майра Сактагановна Доцент кафедры музыки, к.п.н.

29.  Сарсенбаева Жанар Ганиевна

И.о. ассоциированного профессора

кафедры общественно-гуманитарных

дисциплин, кандидат политических наук

30.  Бәкірова Самал Әбілпатташқызы Ассоциированный профессор кафедры

хореографии и Арт-менеджмента, PhD

31.  Абдыкадырова Дина Рахимовна Доцент кафедры физической культуры и

спорта, к.п.н.

32.  Кабдырова Айнур Аскарбековна Старший преподаватель кафедры

специальной педагогики, PhD

33.  Бейсенова Жупаркул Жумабаевна   И.о. ассоциированного профессора

кафедры психологии, к.пс.н.

34.  Агранович Елена Николаевна И.о. ассоциированного профессора

кафедры педагогики и методики

начального обучения, PhD

35.  Байтурсын Нурай Докторант 1 курса образовательной

программы «8D01501-Физика»

36.  Қожабек Еңлік Кенжеқанқызы

Магистрант 1 курса образовательной

программы «7М01505-Биология»

37.  Оңласын Нұрайлым Рахатқызы Студент 3 курса образовательной

программы «6В06101-Проектирование

систем цифрового аналитического

образования»